
告示校 名古屋市愛知県

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

2 4 7 0 0 13

0 1 6 0 0 7

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

学校教育12年課程修了以上及びこれと同等レベルの
者

[入学資格]

30[認定コース在籍者数]

92[その他コース在籍者数]

[教材]

17[教員数] 2(うち専任100[収容定員] 二 無[宿舎] -[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

少人数クラスで確かな基礎力と総合的コミュニケーション能力を育成

初級から上級までの全てのクラスにおいて独自に開発したオリジナル教材を使用

名古屋YWCA独自の給付型奨学金制度あり（一般奨学金9万円/1人×6名・難民奨学金：1年分学費）●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1978年04月

地下鉄「栄駅」5番出口より徒歩3分[行き方]

052-951-5527 052-951-5672[FAX]

https://ywca.nagoya/

nihongo@nagoya-ywca.or.jp

460-0004 愛知県名古屋市中区新栄町2-3[住所]

THE NAGOYA YWCA SCHOOL OF JAPANESE LANGUAGE

名古屋YWCA学院日本語学校

公益財団法人名古屋YWCA (種別：公益財団法人)[設置者] 川瀬節子[校長/別科長名]

ネパール（18）、韓国（16）、中国（16）、フィリピン（14）、ブラジル（10）

その他（48）[アメリカ、インド、タイ、日本、ベトナム、アフガニスタン、イギリス、イタリア、インドネスア、ウクライナ、ウズベキスタン、オーストラリ

ア、カナダ、カンボジア、スリランカ、台湾、チェコ、ドイツ、ニュージーランド、パキスタン、バングラディシュ、フランス、ペルー、香港、メキシ

コ]

内訳(人)：

書類審査、保証人面接[入学選抜方法]

日本語別科コース（週2回・3か月）夏期集中コース（7月～8月・1か月毎日）
日本語能力試験対策コース（N1・N2・N3）、プライベートレッスン

[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

10,000

10,000

進学

一般

1年

1年

50,000

50,000

600,000

600,000

98,000

98,000

800

800

40

40

4

10

758,000

758,000

オリジナルテキスト オリジナルテキスト

オリジナルテキスト オリジナルテキスト

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 22卒業者数

1 1 0 0 2

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

1 0 1 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

1 1

なし

https://www.facebook.com/nagoyaywca.jl/

[主な進学先]

[主な就職先]

なごやわいだぶりゅーしーえーがくいんにほんごがっこう

273

初級


