

なごやわいだぶりゅーしーえーがくいんにほんごがっこう

名古屋YWCA学院日本語学校

THE NAGOYA YWCA SCHOOL OF JAPANESE LANGUAGE

[TEL] 052-951-5527 [FAX] 052-951-5672

[eMAIL] nihongo@nagoya-ywca.or.jp

[URL] https://ywca.nagoya/

[SNS] https://www.facebook.com/nagoyaywca.jl/

[住所] 〒460-0004 愛知県名古屋市中区新栄町2-3

[教育開始時期] 1978年04月

[行き方] 地下鉄「栄駅」5番出口より徒歩3分

[設置者] 公益財団法人名古屋YWCA (種別: 公益財団法人)

[校長/別科長名] 川瀬節子

[収容定員] 100人 二部制 [教員数] 17人 (うち専任 2人)

[宿舎] 無 [料金] -

[入学資格] 学校教育12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者 [入学選抜方法] 書類審査、保証人面接

[認定コース在籍者数] 30 [内訳(人)] 内訳(人): ネパール(18)、韓国(16)、中国(16)、フィリピン(14)、ブラジル(10)

その他(48)[アメリカ、インド、タイ、日本、ベトナム、アフガニスタン、イギリス、イタリア、インドネシア、ウクライナ、ウズベキスタン、オーストラリア、カナダ、カンボジア、スリランカ、台湾、チェコ、ドイツ、ニュージーランド、パキスタン、バングラデシュ、フランス、ベルギー、香港、メキシコ]

[教材]	初級	オリジナルテキスト	初中級	オリジナルテキスト
	中級	オリジナルテキスト	上級	オリジナルテキスト

[基礎科目及び英語の授業] なし

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
本科	進学	1年	800	40	4	10,000	50,000	600,000	98,000	758,000
本科	一般	1年	800	40	10	10,000	50,000	600,000	98,000	758,000

[認定以外のコース] 日本語別科コース(週2回・3か月) 夏期集中コース(7月～8月・1か月毎日)
日本語能力試験対策コース(N1・N2・N3)、プライベートレッスン

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	2	4	7	0	0	13
認定者数	0	1	6	0	0	7

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●第1回

日本語受験者	日本語219点以上	文系受験者	文系100点以上	理系受験者	理系100点以上
0	0	0	0	0	0

●第2回

日本語受験者	日本語219点以上	文系受験者	文系100点以上	理系受験者	理系100点以上
1	0	1	0	0	0

●特色1 少人数クラスで確かな基礎力と総合的コミュニケーション能力を育成

●特色2 初級から上級までの全てのクラスにおいて独自に開発したオリジナル教材を使用

●特色3 名古屋YWCA独自の給付型奨学金制度あり(一般奨学金9万円/1人×6名・難民奨学金:1年分学費)

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 22

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
1	1	0	0	1	2	1

[主な進学先]

名城大学大学院、星城大学、HAL他

[主な就職先]

-